

Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus

Ohjausryhmän kokous 16.6.2022 klo 11.00-12.30

Paikalla:

Lempinen Petri, pj. (OKM), Felt Teija, varapj. (TEM)

Anderson Marjut (OKM)

Korhonen Jonna (OKM)

Kupila Pauliina (OKM)

Kytölä Tomi (OKM)

Lehtovaara Heidi, siht. (OKM)

Salmi Merja (VM) 11.30 asti

Salminen Tiina (TEM)

Sierimo Carolina (STM)

Virtanen Markku (TEM)

Asialista

1) Kokouksen avaaminen

Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden ohjausryhmän puheenjohtaja Petri Lempinen avasi kokouksen klo 11.03.

2) Asialistan läpikäynti

Kokouksen asialista hyväksyttiin. Asiakohtaan viisi lisättiin aiheeksi aiemman päätösehdotuksen täydennys taiteen perusopetukseen liittyen.

3) Edellisten kokousten 19.4. ja 30.5.2022 muistiot ([liite 1](#) sekä [liite 2](#))

Edellisten kokousten muistiot hyväksyttiin muutoksitta.

4) Palvelukokonaisuuden valmistelun eteneminen - tilannekatsaus (liite 3)

Kokouksen aluksi keskusteltiin Suomen saannosta. Valtiovarainministeriön kautta on saatu tiedoksi tuleva leikkausesitys (13 %). Valtiovarainministeriön piirissä valmistellaan RRP-suunnitelmaan liittyen sopeuttamista. Tällä voi olla vaikutusta myös Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden aikatauluihin. Ministerien kokous aiheeseen liittyen on 22.6.2022. Valtiovarainministeriölle tulee toimittaa 9.8.2022 mennessä vastine ministeriöiltä. Todettiin, että mikäli Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus-hankkeeseen kohdistuu vähennyksiä, tulee myös arvioida tämän vaikutus hankkeen aikatauluun.

Hankeryhmä

Tomi Kytölä esitteli uutta raportointipohjaa, jonka avulla hankkeen edistymistä voisi esitellä. Hanke- ja arkkitehtuuriryhmien sekä lainsäädäntö- ja etiikkaryhmän työskentely tulee tätä kautta esiin selkeämmin. Ohjausryhmä toivoi säännöllistä kokonaiskuvanäkymää sekä yksityiskohtaisempaa

raportointia tietyissä nivelvaiheissa, esimerkiksi silloin, kun palvelun kehitys käynnistyy, työ on päättymässä tai edessä on ohjausryhmän käsittelyä vaativa asia. Hankkeen aikatauluun on aiheutunut viivästyksiä hankintoihin liittyen johtuen RRP-prosessista. Tarvittavien linjausten tekeminen on kuitenkin edennyt. Kustannukset ovat olleet maltillisia. Tavoitearkkitehtuuriraportti on tällä hetkellä kommenteilla EU-komissiossa. Hankkeeseen on rekrytoitu toinen projektipäällikkö (tiedolla johtaminen). Tällä hetkellä rekrytointiprosessissa on käynnissä turvallisuus selvitys valitun henkilön osalta. Hankkeen riskianalyysi on valmistunut ja hallintatoimet määritelty. Hankkeesta syntyvät hyödyt on tunnistettu ja niitä on selkeytetty.

Arkkitehtuuriryhmä

Hankkeen arkkitehtuuriryhmä on jatkanut työskentelyä viikoittain toteutuissa kokouksissa ja työpajoissa. Tavoitearkkitehtuuriraportti on tällä hetkellä kommenteilla EU-komissiossa. Komissiolta on pyydetty toistamiseen kommentteja. Välitavoitteen todentamiseen liittyvät keskustelut jatkuvat syksyllä 2022. Tavoitearkkitehtuurin kuvauksen tulisi olla valmiina joulukuussa 2022. Valmistelutyön osalta on kuitenkin tarve edetä, vaikka raportoinnin tasoon liittyy vielä joitakin epävarmuustekijöitä.

Lainsäädäntö - ja etiikkaryhmä

Hankkeen lainsäädäntö – ja etiikkaryhmä on kokoontunut kevään aikana viisi kertaa. Ryhmä odottaa kommentointia vaativia linjauksia.

Hankinnat ([liite 4](#))

Hankevastaava Tiina Salminen esitteli hankintojen tilannekuvaa. Koulutustarjontapalvelun kilpailuvaikutusten arviointiin liittyvän selvityksen sekä Jatkuvan oppimisen sanastotyön hankintaa on valmisteltu (OKM). Arkkitehtuurityön osalta on valmisteltu kokonaisarkkitehtuurin sekä tietoarkkitehtuurin ja yhteisten tietomäärittelyjen tukea. Lisäksi on tulossa analytiikan, koneoppimisen ja tekoälyn mahdollisuuksien selvittäminen, toteutussuunnitelmalaadinta sekä kokeilut palvelukokonaisuustasolla. Hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara esitteli viestintähankintojen osalta tilannekuvaa. Kevään 2022 aikana on aloitettu yhteistyö OKM:n kilpailuttaman Valve Branding Oy:n kanssa. Hansel avaa elo-syyskuussa 2022 tarjouskilpailun liittyen viestintähankintojen toiseen vaiheeseen.

RRP-raportointi tilannekatsaus ([liite 4b](#))

Hankekoordinaattori Marjut Anderson esitteli RRP-raportointiin liittyvää aikataulua. Raportointijärjestelmän käyttöönotto, ohjeet ja koulutukset siirtyvät elokuulle lain viivästymisen vuoksi. HE 65/2022 on lähetetty eduskunnalle 28.4.2022. Lain oli tarkoitus tulla voimaan 1.6.2022, mutta se viivästyy. Uusi tavoite on 1.7.2022.

OKM jätti 19.5. lausunnon koskien ammattikorkeakoulujen asemaa. [3.6. valtionvarainlautakunnan käsittelyn](#) perusteella RRF-kontekstissa ammattikorkeakoulut jätetään julkisoikeudellisten ja säätiömuotoisten yliopistojen tavoin tuen myöntämistä ja maksamista koskevan rajoitussääntelyn ulkopuolelle.

Yhteisten indikaattorien raportointi toteutuu helmikuussa ja elokuussa (koskee vain toimenpiteitä, joihin kohdistuu yhteinen indikaattori). Välitavoitteiden ja tavoitteiden raportointi on huhtikuussa ja lokakuussa. Suomen osalta ensimmäinen maksupyyntö siirtyy loppuvuodelle. Tukikohteesta, tuensaaja- ja edunsaajatiedoista, toimenpiteiden rahoitustiedoista sekä valvonta- ja tarkastustiedoista toteutuva raportointi on jatkuvaa.

5) Päätösasiat

Palveluiden kehittäminen ([liite 5](#))

- o *palveluiden kehittämisen aikataulut ja toteuttajat*

Kuultiin esitys palveluiden kehittämiseen liittyen. Palvelujen kehittämiseen liittyvät linjausehdotukset on valmisteltu hankeryhmässä (7.6.2022), hankkeistamisen pienryhmässä (3.6.2022) sekä arkkitehtuuriryhmässä (8.6.2022). Linjausehdotukset koskevat seuraavia palveluja:

ekosysteemijohtamisen palvelut, koulutustoimijoiden yhteistyön palvelut, koulutuskysyntätieto, koulutustarjonta, työmarkkinatieto, työmahdollisuudet, etuudet ja toimeentulo, yksilön osaamisen, kiinnostusten ja reunaehtojen kartoitus sekä yksilön omien tietojen hallinta. Lisäksi kyseessä ovat yksilön JOD neuvontapalvelu ja JOD ekosysteemitoimijan neuvontapalvelujen kokonaisuudet, ohjaukseen liittyvät palvelut sekä tietopalustarjonta.

Asiakohdassa viisi käsiteltiin myös aiemman koulutustarjontaa koskevan päätöksen täydentäminen. taiteen perusopetuksen koulutustarjonta näkyville tuomisen osalta. Täydennettiin ohjausryhmässä 14.3.2022 hyväksyttyä koulutustarjontapalvelun linjausta kaiken julkisrahoitteisen koulutuksen kokoamisesta yhteiseen tietovarantoon siten, että julkisrahoitteisessa koulutuksessa mainitaan lisäksi taiteen perusopetus. Merkittiin tiedoksi, että hankkeen kehittämistyöllä on paljon yhtymäkohtia muihin käynnissä oleviin hankkeisiin ja kehityskuluihin.

DNSH-arvioinnin hyväksyminen ([liite 6A](#) ja [liite 6B](#))

Hankekoordinaattori Marjut Anderson esitteli DNSH-periaatteen ("ei merkittävää haittaa") toteuttamista Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden osalta. RRF-rahoituksella tuettavissa hankkeissa tulee noudattaa tätä periaatetta. Hankkeista ei saa aiheutua merkittävää haittaa EU:n taksonomia-asetuksessa määritellylle kuudelle ympäristötavoitteelle.

Päätösesitys: Ohjausryhmä hyväksyy Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelmasta tehdyn DNSH-arvioinnin hankeryhmän esityksen mukaisesti jatkuvan oppimisen palvelukokonaisuuden osalta.

Päätös: Esityksen mukaan.

6) Tiedoksi ([liite 7](#))

Hanketoimiston työskentely

Hankekoordinaattori Heidi Lehtovaara esitteli Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden hanketoimiston työskentelyä. Hankkeeseen on rekrytoitu toinen projektipäällikkö (tiedolla johtaminen). Tällä hetkellä rekrytointiprosessissa on käynnissä turvallisuusselvitys valitun henkilön osalta. Hanketoimisto on työskennellyt aktiivisesti kevään ajan. Syyskaudella 2022 hanketoimisto kokoontuu viikoittain kokouksiin ja työpajoihin.

Jatkuvan oppimisen digitalisaatio-ohjelman ohjausryhmän seuraava kokous on 7.9.2022. Jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuuden ohjausryhmä kokoontuu syyskaudella viisi kertaa (2.9./26.9./31.10./28.11. ja 19.12.2022). Hankeryhmä, arkkitehtuuriryhmä sekä lainsäädäntö- ja etiikkaryhmä kokoontuvat säännöllisesti. Hankkeelle luotu viestintäverkosto kokoontuu kolme kertaa (13.9./15.11./13.12.) ja hankkeelle nimetty sidosryhmäfoorumi kaksi kertaa syksyn aikana (9.9. ja 25.11.2022). Työelämän edustajille toteutetaan työpaja 11.11.2022. Vuoden kolmas kaikille avoin webinaari on 2.12.2022.

8) Muut asiat

Ei muita asioita.

9) Seuraava kokous maanantaina 2.9.2022 klo 11.00-13.00

10) Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Petri Lempinen päätti kokouksen klo 12.32.